






am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Krepper Claudia F 01.01.84 5383 60,1 2,0244 52 + 55 - 55 - 64 + 67 + 70 - 135,63 119 240,90

2 Bruckbauer Johanna F 01.01.80 5382 58,3 2,0648 51 + 54 - 54 - 61 + 64 - 64 + 132,14 115 237,44

3 Stauceanu Jessica F 12.08.04 5166 68,1 1,8791 53 + 56 + 59 + 70 + 74 + 78 + 146,57 137 257,43

4 Weyand Linda F 29.05.96 4857 66,1 1,9109 57 + 60 + 62 + 77 + 80 + 83 + 158,60 145 277,07

5 Maderegger Helena F 24.05.07 5414 58,7 2,0556 41 + 44 + 47 - 51 + 54 + 57 + 117,17 101 207,62

6 Sauerlachner Thomas 17.01.91 4359 75,8 1,2588 - - - - - -

Heimmannschaft: 690,11 R. + St.  1220,46

17,00 Ges.-J. B.  30,00

707,11 SUMME  1250,46

-14,93 Diff. + / --  -29,57

7 Kamerer Patrick 09.07.88 4630 85,4 1,1847 115 + GS + GS + 140 + GS + GS + 165,86 255 302,10

8 Aigelsreiter Martin 17.08.03 5196 63,1 1,4074 70 + 74 + 77 + 90 + 94 + 97 + 136,52 174 244,89

9 Hellrigl Jürgen 01.01.83 5594 90,7 1,1529 82 + 86 + 89 + 111 + 115 + 118 + 136,04 207 238,65

10 Peker Fatih 01.08.89 5151 91,5 1,1486 88 + 92 - 92 + 125 + 130 + 136 - 149,32 222 254,99

11 Zwicklhuber Lukas 01.01.93 5593 88,1 1,1678 83 + 87 + 90 + 108 + 112 + 115 + 134,30 205 239,40

12 Hansalek Patrick 17.05.03 5099 81,1 1,2149 - - - - - -

Gastmannschaft: 722,04 R. + St.  1280,03

Ges.-J. B.  0,00

722,04 SUMME  1280,03

14,93 Diff. + / --  29,57

Ergebnis:

1 : 0 Punktenmit

SUMME - Stoßen  

WKG Buchkirchen/Wels
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  557,99 SUMME  

SUMME - Reißen  557,99

108,37

102,61

105,67

105,10

Differenz    + / --  14,64 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG Buchkirchen/WelsEs siegte:

Langthaler Gottfried Seitenrichter 2: Mager Carina

136,24

SUMME - Reißen  530,35 SUMME - Stoßen  

WKG Innviertel - Lochen/Ranshofen 3
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  543,35 SUMME  

Differenz    + / --  -14,64 Differenz    + / --  

1. 2. 3. SC.-Pkt.

105,27

105,30

110,86

118,47

90,45

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM OÖ-LL WKG Innviertel - Lochen/Ranshofen 3 vs. WKG Buchkirchen/Wels23. September 2023

18:00
OÖ-LL

Austragungsort: A.Sauerlachner Gewichtheberzentrum Ranshofen 19:30



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Littringer Manuel 08.12.90 4318 95,2 1,1300 107 + 115 + 120 + 135 + 143 + 150 + 169,50 270 305,10

2 Koch Florian 15.08.96 4609 93,2 1,1398 115 + 120 + 125 - 130 + 135 + 140 + 159,57 260 296,35

3 Leidenfrost Hannes 17.09.96 4915 108,7 1,0778 105 + 110 + 115 + 125 + 130 + 135 + 145,50 250 269,45

4 Cerhan Thomas 20.06.94 5093 84,7 1,1893 85 - - - 105 - - -

5 Gigl Markus 25.06.75 4863 96,5 1,1239 95 + 100 - 105 - 120 + 125 + 130 - 140,49 220 247,26

6 Hofwimmer Florian 18.10.97 4653 99,0 1,1130 105 + 110 + 115 + 125 + 130 + 135 + 150,26 250 278,26

Heimmannschaft: 765,32 R. + St.  1396,42

Ges.-J. B.  0,00

765,32 SUMME  1396,42

68,48 Diff. + / --  162,66

7 Moser Stefan, Mag.BSc 25.11.85 5187 68,5 1,3352 78 + 83 + 88 + 100 - 100 + 106 + 141,53 194 259,03

8 Schmutzer Petra F 01.01.93 5397 60,0 2,0267 56 - 56 + 60 + 70 + 74 + 78 + 158,08 138 279,68

9 Maderegger Juliane F 17.07.09 5574 46,0 2,4606 27 + 30 + 32 + 38 + 41 + 43 + 105,81 75 184,55

10 Maderegger Helena F 24.05.07 5414 59,5 2,0376 38 + 41 - 41 + 48 + 51 + 54 + 110,03 95 193,57

11 Grubmüller Jürgen 29.12.81 4231 72,1 1,2949 80 + 85 + 90 + 115 + 120 + 125 - 155,39 210 271,93

12

Gastmannschaft: 670,84 R. + St.  1188,76

26,00 Ges.-J. B.  45,00

696,84 SUMME  1233,76

-68,48 Diff. + / --  -162,66

Ergebnis:

4 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM OÖ LL SK VÖEST Linz III vs. WKG Innviertel Lochen/Ranshofen III7. Oktober 2023

18:00
OÖ LL

Austragungsort: Auwiesen / Linz 19:45

128,00

1. 2. 3. SC.-Pkt.

135,60

136,78

123,95

106,77

117,50

SUMME - Reißen  631,10 SUMME - Stoßen  

SK VÖEST Linz III
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  631,10 SUMME  

Differenz    + / --  94,18 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  -94,18 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

SK VÖEST Linz IIIEs siegte:

Krepper Claudia Seitenrichter 2: Klaus Hofwimmer

mit

SUMME - Stoßen  

WKG Innviertel Lochen/Ranshofen III
Jugendbonus 19,00 Jugendbonus

SUMME  536,92 SUMME  

SUMME - Reißen  517,92

121,60

78,74

83,54

116,54



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Aigelsreiter Martin 17.08.03 5196 62,1 1,4226 71 + 75 - 75 - 88 + 91 + 95 - 129,46 162 230,46

2 Hellrigl Jürgen 01.01.83 5594 89,0 1,1625 86 + 89 + 92 + 115 + 119 + 123 + 142,99 215 249,94

3 Peker Fatih 01.08.89 5151 94,3 1,1343 90 + 94 + 97 + 127 + 132 + 136 + 154,26 233 264,29

4 Zwicklhuber Lukas 01.01.93 5593 90,4 1,1546 83 + 87 + 90 + 108 + 113 + 117 + 135,09 207 239,00

5 Kamerer Patrick 09.07.88 4630 81,6 1,2111 105 + 110 - 110 - 130 + 135 - 135 - 157,44 235 284,61

6 Stetsenko Alesandra F 01.01.94 5648 63,2 1,9622 45 - 48 - 51 - 57 - 62 - 65 -

Heimmannschaft: 719,24 R. + St.  1268,30

Ges.-J. B.  0,00

719,24 SUMME  1268,30

-46,91 Diff. + / --  -123,07

7 Littringer Manuel 08.12.90 4318 95,2 1,1300 108 + 116 + 121 + 139 + 149 + 152 - 168,37 270 305,10

8 Gigl Markus 25.06.75 4863 93,1 1,1403 90 + 97 + 102 + 120 + 125 + 128 + 145,96 230 262,27

9 Modrey Manuel 29.05.82 3984 81,6 1,2111 - - - 115 + 120 + 124 - 145,33 120 145,33

10 Cerhan Thomas 20.06.94 5093 86,7 1,1764 88 + 92 + 95 + - - - 95 111,76

11 Hofwimmer Florian 18.10.97 4653 100,1 1,1085 111 + 116 + 120 + 130 + 137 + 145 + 160,73 265 293,75

12 Leidenfrost Hannes 17.09.96 4915 108,1 1,0797 114 + 118 + 124 - 130 + 135 + 140 - 145,76 253 273,16

Gastmannschaft: 766,15 R. + St.  1391,37

Ges.-J. B.  0,00

766,15 SUMME  1391,37

46,91 Diff. + / --  123,07

Ergebnis:

3 : 0 Punktenmit

SUMME - Stoßen  

SK Vöest III
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  625,22 SUMME  

SUMME - Reißen  625,22

116,31

111,76

133,02

Differenz    + / --  76,16 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

SK Vöest IIIEs siegte:

Florian Maderegger Seitenrichter 2: Brigitte Pfaffenberger

127,40

136,73

SUMME - Reißen  549,06 SUMME - Stoßen  

WKG Buchk./ Wels 
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  549,06 SUMME  

Differenz    + / --  -76,16 Differenz    + / --  

1. 2. 3. SC.-Pkt.

101,00

106,95

110,03

103,91

127,17

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM OOE-LL WKG Buchk./ Wels  vs. SK Vöest III 11. November 2023

18:00
OOE-LL

Austragungsort: Flugplatzstr.8, 4600 Wels 20:00



Konkurrenz: am:

Beginn:

Austragungsort: Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Datum Nr. Gewicht Faktor Pkt. Pkt. Leistung Pkt.

1 Modrey Luca M 2005 5263 82,4 1,2053 113 + 117 - 117 - 136,20 146 + 153 + 157 - 184,41 266 320,61

2 Klinger Jonas M 2006 5370 75,1 1,2653 100 + 105 + 110 + 139,18 125 + 130 + 135 + 170,82 245 310,00

3 Littringer Manuel M 1990 4318 95,4 1,1290 113 + 120 + 125 - 135,48 126 + 136 + 146 + 164,83 266 300,31

4 Modrey Manuel M 1982 3984 81,7 1,2104 88 + 93 + 96 - 112,57 116 + 121 + - 146,46 214 259,03

5 Hofwimmer Florian M 1997 4653 101,0 1,1048 113 + 120 - 120 - 124,84 140 + 145 - 146 - 154,67 253 279,51

6 Akhnazarov Emil M 2009 71,9 1,2970 70 - 75 - 78 - 0,00 90 - 95 - 98 - 0,00 0 0,00

13,00 17,00 Ges.-J. B.  30,00

661,27 838,19 SUMME  1499,46

7 Stetsenko Aleksandra W 1994 5648 62,7 1,9716 52 + 56 - 56 + 110,41 65 + 69 - 69 + 136,04 125 246,45

8 Seyrl Bernhard M 1995 5293 73,5 1,2807 78 + 83 + 86 - 106,30 103 + 107 + 110 + 140,88 193 247,18

9 Peker Fatih M 1989 5151 92,5 1,1433 95 + 100 - 100 - 108,61 130 + 135 + 140 - 154,35 230 262,96

10 Hellrigl Jürgen M 1983 5594 89,4 1,1602 88 + 92 + 96 + 111,38 118 + 122 + 125 + 145,03 221 256,41

11 Zwicklhuber Lukas M 1995 5593 90,9 1,1518 84 + 88 - 88 - 96,75 110 + 114 + 117 + 134,76 201 231,51

12 Weilnböck Stefan M 1993 5595 87,3 1,1726 65 - - - 0,00 85 - - - 0,00 0 0,00

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

533,45 711,06 SUMME  1244,51

13 Moser Stefan, Mag.BSc M 1985 5187 68,4 1,3364 81 + 85 + 89 + 118,94 103 + 108 + 113 - 144,33 197 263,27

14 Bartsch Holger M 1972 5504 77,0 1,2482 70 + 73 + 76 + 94,86 103 + 107 + 111 + 138,55 187 233,41

15 Fischer Iris W 1994 5576 73,9 1,8000 54 + 58 + 60 + 108,00 77 + 80 + 82 + 147,60 142 255,60

16 Bartsch Emilia W 2004 5505 63,1 1,9640 40 + 43 + 45 - 84,45 60 + 63 + 66 - 123,73 106 208,18

17 Moldaschl Maximilian M 2000 4823 97,7 1,1186 107 + 113 + 117 + 130,88 133 + 138 + 143 + 159,96 260 290,84

18 Mayr Patrick M 1993 4957 146,6 1,0106 - - - 0,00 - - - 0,00 0 0,00

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

537,13 714,17 SUMME  1251,30

OÖ Landesliga Finale 2023 8. Dezember 2023

15:00

Linz Auwiesen

Nr.
1. 2. 3. 1. 2. 3.

R e i ß e n S t o ß e n

1 SK VÖEST III
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

M/WNAME

1 WKG Buchkirchen/Wels 
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

Gottfried Langthaler Klaus Hofwimmer

1 WKG Innviertel III
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter Listenführer:

Brigitte Pfaffenberger

Friedl Robert
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DURCHFÜHRUNGSBESTIMMUNG 

für die Oberösterreichische Mannschaftsmeisterschaft 2023 
 
 
 
1. Teilnehmende Mannschaften: 

Vereine      Abkürzung: 
WKG Innviertel Lochen/Ranshofen 3  LCH/RAN 3 

 WKG Buchkirchen/Wels    BUK/WEL 
 SK Vöest 3      VÖE 3 
 
 
2. Meisterschaftsmodus 

Die OÖ-Landesliga umfasst drei Mannschaften. Jede Mannschaft tritt insgesamt bei 
zwei Vorrunden einmal gegen jede andere Mannschaft an, sowie beim Finale alle drei 
Mannschaften gegeneinander. 

Jene Mannschaft, welche am Ende der Meisterschaft die meisten Tabellenpunkte erzielt 
hat, ist OÖ Landesmeister in der Mannschaftswertung. 
 

Punktevergabe bei den Vorrunden: 
2 Punkte für einen Sieg in einer Teildisziplin sowie Gesamtsieg, 1 Punkt für einen Sieg 
in einer Teildisziplin. 

2.1. Vorrunden: Paarungen und Termine 
    LL LCH/RAN 3 gegen  BUK/WEL  Ranshofen 23.09.23  
    LL VÖE 3  gegen  LCH/RAN 3  Linz  07.10.23  
    LL BUK/WEL gegen  VÖE 3   Wels  11.11.23  

 
2.2. Finale 

Das Finale wird mit allen 3 Mannschaften am Freitag, 8. Dez. 2023, in Linz/Auwiesen aus-
getragen. Startzeit 15:00 Uhr; Abwaage von 13:45 – 14:30 Uhr. 
  
Im Finale erhält die erstplatzierte Mannschaft drei Punkte, die zweitplatzierte Mannschaft 
einen Punkt. Es wird nur das Gesamtergebnis herangezogen, die Teildisziplinen Reißen 
und Stoßen bleiben unberücksichtigt. 

 
Bei Tabellenpunktegleichstand am Ende der Meisterschaft (Vorrunden und Finale) ent-
scheidet das bessere Ergebnis des Finales. 
Terminveränderungen des Finales können nur vom OÖGV Präsidium durchgeführt wer-
den. 
 

 
3. Allgemeine Durchführungsbestimmungen 

 
3.1. Wettkampfadresse und Beginn-Zeiten der Vereine bzw. WKG. 

Startzeit: Samstag 18.00 Uhr bei allen Vorrunden 
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WKG Buchkirchen/Wels 
Flugplatzstr. 8, 4600 Wels 
 
WKG Lochen/Ranshofen 3 
RAN: Alois Sauerlachner Gewichtheberzentrum, Benno-Mair Str. 15, 5282 Ranshofen 
 
SK-VÖEST Linz 3: 
Sportpark Auwiesen, 4030 Linz, Auwiesenstraße 200 

 
3.2. Nicht startberechtigte Athleten 

 
LCH/RAN 3: 
Fischer Sarah, Dürnberger Patrick, Schröcker Christiane, Meislinger Jakob, Boresch 
Philip, Weber Jakob, Perlik Mathias, und Raidel Lena. 

VÖE 3: 
Martirosjan Sargis, Misakyan Hamagyak, Heidenbauer Julian, Hahn Victoria, Forster 
Philipp, Zivkovic Milos, Honchrova Veronika und Tappeiner Skye.Angeführt sind die bes-
ten 8 bzw. 4 Athleten/innen laut ÖGV-Rangliste 2022. Sollte von einem der hier nament-
lich angeführten Athleten/innen bis zum 1. März 2023 keine Lizenz gelöst werden, so 
rückt automatisch der/die nächstgereihte Athlet/in der Rangliste nach.  
 
Beim späteren Erwerb einer Lizenz durch einen der oben angeführten Athleten/innen 
wird die Liste der abgestempelten Athleten/innen entsprechend angepasst. Gültigkeit hat 
ohne Ausnahme immer die aktuelle Version der Liste, welche auf der ÖGV Website ab-
rufbar ist. Dies gilt nicht für Neuanmeldungen.  

3.3. Schiedsrichter 
Es sind ohne Ausnahme nur jene Schiedsrichter einzusetzen, welche im Vorfeld durch die 
OÖGV zuständige Schiedsrichterobfrau eingeteilt wurden. 
Bei Nichterscheinen eines nominierten Schiedsrichters zu einem Wettkampf, müssen sich 
die beteiligten Vereine auf einen Ersatz aus anwesenden, lizenzierten Schiedsrichtern ei-
nigen. Bei Nichteinigung muss jeder der beteiligten Vereine einen Schiedsrichter vorschla-
gen, über den das Los entscheidet. Für die OÖ-Landesliga wird in der Regel ein Schieds-
richter eingesetzt und im Finale drei Schiedsrichter. Die Bezahlung des Schiedsrichters in 
den Vorrunden erfolgt durch den Veranstalter, die Auszahlung der Kampfrichter im Finale 
übernimmt der OÖGV. 
 

3.4. Wettkampfprotokolle 
Nach dem Wettkampf sind alle Wettkampflisten, Rekordprotokolle unverzüglich (jedoch 
spätestens bis Montag) vom veranstaltenden Verein an die Schiedsrichterobfrau des 
OÖGV mittels Excel-Format und PDF, per E-Mail an die Schiedsrichterobfrau Brigitte 
Pfaffenberger (brigitte.pfaffenberger@liwest.at) zu senden.  Die Schiedsrichterobfrau leitet 
die Wettkampflisten und bei Aufstellung von Rekorden die Rekordprotokolle an den ÖGV 
weiter. 

3.5. Strafgebühren 
Mannschaften, welche sich nicht an die DFB halten, können nach OÖGV Vorstandsbe-
schluss von der Meisterschaft ausgeschlossen und mit Geldstrafen von bis zu € 200,- be-
legt werden. 
 
Alle Strafgebühren, welche vom OÖGV auferlegt werden, müssen innerhalb von 30 Ta-
gen an den OÖGV entrichtet werden. Bei ausbleibender oder verspäteter Zahlung wird 
der jeweilige Verein aus der Meisterschaft ausgeschlossen. 
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3.6. Proteste 
Eingegangene Proteste, die die Landesliga betreffen, werden vom OÖ Rechtsausschuss 
behandelt. 

 
3.7. Leistungsgutschriften 

Beim OÖ-Landesliga-Finale werden keine Gutschriften vergeben. 
 
 
4. Nenngebühr 

Die Nenngebühr in der Höhe von € 100,-- muss bis 01.05.2023 auf dem Konto des OÖGV  
„AT32 3477 0000 0243 1609“ eingelangt sein. Vereine/Mannschaften, die mit der Zahlung 
am Stichtag im Verzug sind, können von der Mannschaftsmeisterschaft ausgeschlossen 
werden. Hierüber entscheidet das OÖGV - Präsidium. 
Mit der Zahlung der Nenngebühr haben die Vereine/WKG/Mannschaften die Durchfüh-
rungsbestimmungen akzeptiert bzw. zugestimmt. 

 
5. Prämierungen 

Der erstplatzierte Verein ist „Mannschafts-Landesmeister“ und jeder Starter erhält eine 
Goldmedaille, der Zweitplatzierte erhält die Silbermedaillen, der Drittplatzierte die Bronze-
medaillen vom OÖGV. Alle teilnehmenden Mannschaften erhalten Mannschaftsehren-
preise vom austragenden Verein.  

 
6. Authentische Auslegung 

Die authentische Auslegung dieser Durchführungsbestimmung ist ausschließlich Sache 
des OÖGV-Vorstandes. 
Im Übrigen gelten die "Administrativen und Technischen Bestimmungen des ÖGV" ge-
mäß neuester Stand, sowie die einschlägigen Beschlüsse der OÖGV-Organe. 

 
Für den oberösterreichischen Gewichtheber Verband 

 

 
Sportwart       Präsident 

 
gez. Jürgen Pfaffenberger     gez. Gottfried Langthaler 

 
 
 
Linz, 01. 05. 2023    Version 1 


